
COPIA 

 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 3 Servizi alla Persona Tel. 0381.668022 e-mail: sociale@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO 3 
 

“SERVIZI ALLA PERSONA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 60 DEL 27/03/2025  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
DELL'ASILO NIDO COMUNALE DEL COMUNE DI CILAVEGNA (PV) (DAL 
01/09/2025 AL 31/07/2027) TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA, CON 
IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA AI 
SENSI DELL'ART.  108 DEL D. LGS. 36/2023. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- con propria determinazione n. 411 del 24/02/2025  sono state avviate le procedure di 

selezione del contraente per l’affidamento della “GESTIONE DELL’ASILO NIDO 
COMUNALE DEL COMUNE DI CILAVEGNA (PV) (DAL 01/09/2025 AL 
31/07/2027) TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA, CON IL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA AI 
SENSI DELL’ART. 108 DEL D. LGS 36/2023”, per un importo complessivo di € 
652.320,00 (di cui costo della manodopera € 537.329,85) oltre € 9000,00 di oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso e IVA esclusi (importo riferito all’intera 
durata del servizio), con la previsione della possibilità dell’affidamento dei servizi 
analoghi stimanti in € 25.000,00; 

- con la medesima determinazione è stato disposto di indire una procedura telematica 
attraverso la Piattaforma “SINTEL” per l’affidamento del servizio di cui sopra; 

- la procedura telematica è stata pubblicata sulla Piattaforma “SINTEL” dal 25/02/2025 
al 26/03/2025, da svolgersi in conformità delle norme, condizioni, modalità, obblighi e 



termini contenuti e richiamati nella documentazione di gara allegata alla propria 
determinazione n. 41 del 24/02/2025; 

- Accertato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte attinenti alla 
partecipazione alla gara, con convocazione della prima seduta pubblica per l'apertura 
dei plichi il giorno 27.03.2025, ore 10.00, presso la sede comunale sita in Cilavegna – 
Largo Marconi n° 3; 

- Considerato che risulta necessario provvedere alla nomina della commissione 
giudicatrice, in conformità a quanto previsto dall’ art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e contabile 
degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 26.09.2024, prot. 7847, di individuazione del Responsabile 
del Servizio 3 “Servizi alla Persona” nella dipendente Dott.ssa Lorena CARSANA con 
decorrenza 01.10.2024 e sino al 30.09.2025; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Visto che il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 è stato approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 54 del 30.12.2024; 
Visto che il Piano esecutivo di gestione PEG 2025/2027 è stato approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 11 del 09.01.2025; 
 

DETERMINA 

1) Di nominare, per i motivi in narrativa indicati, la commissione di gara nelle seguenti 
persone: 

 Presidente: Sig.ra Giovanna Negri – Responsabile dei Servizi alla Persona del Comune 
di Gambolò; 

 Commissario effettivo: Dott. Stefano Tomiato – Istruttore Amministrativo del Comune 
di Gambolò; 



 Commissario effettivo: Barbara Casali – Responsabile dei Servizi alla Persona del 
Comune di Robbio; 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Paola Minutillo – Istruttore Amministrativo 
Contabile del Comune di Cilavegna; 

2) Che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 sul capitolo 1776/6 cod. 12.01.1, alla 
voce “PULIZIA LOCALI ASSICURAZIONI E DIVERSE” del bilancio dell’esercizio in 
corso; 

4) Di trasmettere la presente determinazione ai servizi di competenza per gli opportuni 
provvedimenti; 

5) Di pubblicare la presente determinazione con l’applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii; 

6) Di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7) Di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Lorena CARSANA 

(firmato digitalmente)


